АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2019 № 1105
с. Смоленское
Об установлении норматива затрат на оказание муниципальной услуги по осуществлению ухода и присмотра за детьми и размера родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Смоленского района
В соответствии со статьей 65 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 04.09.2019 № 37-п «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного  образования, применяемого для расчета компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Методическими рекомендациями по расчету нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по осуществлению ухода и присмотра за детьми, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на дату принятия настоящего постановления норматив затрат на оказание муниципальной услуги по осуществлению ухода и присмотра за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, структурных подразделениях и филиалах муниципальных  общеобразовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в размере 2833,00 рубля (Две тысячи восемьсот тридцать три рубля – 00 коп.) в месяц.
2. Установить с 01.01.2020 года ежемесячную родительскую плату за оказание муниципальной услуги по осуществлению ухода и присмотра за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, структурных подразделениях и филиалах муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в размере: 1700, 00 рублей (Одна тысяча семьсот рублей – 00 коп.) в месяц для всех категорий граждан.
3. Освободить от родительской платы за оказание  муниципальной услуги по осуществлению ухода и присмотра за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, структурных подразделениях и филиалах муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:
- родителей (законных представителей) дошкольников с туберкулезной интоксикацией;
- родителей (законных представителей) детей-инвалидов;
- законных представителей детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.01.2020 года.

5. Постановление Администрации Смоленского района от 30.11.2011 г. № 1153 «Об установлении норматива затрат за содержание детей и размера родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Смоленского района» считать утратившим силу с даты вступления в законную силу настоящего постановления.
6. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края, Комитета по образованию Смоленского района Алтайского края, МБДОУ «Детский сад «Петушок» и сайтах муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих в своем составе структурные подразделения и филиалы, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Смоленского района Алтайского края В.П. Калиниченко.
Глава района   Л.В. Моисеева